
Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS).
Assegnazione delle risorse alle istituzioni
scolastiche per l'anno scolastico 2024/25

Determinazione n. 606 del 27/01/2025

Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS). Assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche per
l'anno scolastico 2024/25

N. 606 DI DATA 27 GENNAIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS). Assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche per
l'anno scolastico 2024/25
RIFERIMENTO : 2025-S166-00005
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 11 
LA DIRIGENTE
Visto l'art. 89 del C.C.P.L. del 29 novembre 2004 per il personale docente della scuola a carattere statale,
come sostituito dall'art. 4 dell'Accordo di modifica delle norme contrattuali relative al FUIS
e altre disposizioni sottoscritto in data 23 gennaio 2025, che costituisce il Fondo unico dell'istituzione
scolastica (FUIS) finalizzato a remunerare le attività rese dal personale docente per sostenere le esigenze che
emergono dalla realizzazione del Progetto di Istituto. Tale Fondo è
finalizzato alla qualificazione e all'ampliamento dell'offerta di istruzione e formazione anche in relazione alla
domanda proveniente dal territorio.
Visto l'Accordo siglato in data 23 gennaio 2025 di modifica delle norme contrattuali relative al FUIS e altre
disposizioni;
Premesso che, come previsto dal sopracitato art. 89 e successive modifiche ed integrazioni, le risorse
finanziarie assegnate alle istituzioni scolastiche a titolo di FUIS finanziano le seguenti attività:
• flessibilità organizzativa e didattica;
• attività aggiuntive prestate per l'attuazione dei corsi di recupero per gli alunni con carenze negli
apprendimenti;
• attività aggiuntive di insegnamento;
• attività aggiuntive funzionali all'insegnamento;
• attività prestate dai docenti con funzioni di collaborazione con il dirigente scolastico;
• funzioni strumentali al Progetto d'Istituto;
• attività di pre-scuola e post-scuola per la sorveglianza degli alunni;
• attività didattiche che prevedono l'uso veicolare della lingua ladina, della lingua mochena e di quella
cimbra;
• attività didattiche di orientamento e attività di sostegno allo sviluppo delle competenze degli studenti e al
contrasto della dispersione scolastica all'interno del sistema scolastico provinciale, secondo le linee guida
definite dalla Giunta provinciale;
• attività e progetti idonei a potenziare l'apprendimento delle lingue straniere;



• il rimborso delle spese di viaggio o l'indennità chilometrica per i docenti che svolgono l'attività di servizio,
nella stessa giornata, in sedi situate in comuni diversi;
• disponibilità dei docenti ad accompagnare gli studenti in viaggi di istruzione;
• attività complementari di educazione fisica;
• ore prestate per la sostituzione di colleghi assenti o in alternativa all'insegnamento della religione;
• vigilanza e assistenza degli alunni durante il servizio di mensa nella scuola secondaria di primo grado, resa
dai docenti al di fuori della flessibilità curricolare di cui all'art. 25, comma 10 o dalle prestazioni orarie
disponibili nel monte ore di cui all'art. 26, comma 5, lettera b)
del vigente CCPL;
• fino a 10 ore, per le attività collegiali dei consigli di classe, aggiuntive rispetto a quelle della lettera b)
comma 3 dell'art. 26 del vigente CCPL;
• il rimborso spese di viaggio o indennità chilometrica per l'utilizzo del proprio mezzo di trasporto per i
docenti incaricati dal dirigente scolastico di supplire colleghi assenti in plessi o sedi diversi da quello/a di
assegnazione.
Premesso che il Fondo unico dell'istituzione scolastica è finanziato, secondo quanto previsto dall'art.16
dell'Accordo Provinciale del 13 maggio 2013, come integrato dall'art. 9 dell'Accordo del 24 luglio 2014 e
dall'art. 51 bis dell'Accordo del 4 giugno 2018 e da ultimo integrato dall'art. 5
RIFERIMENTO : 2025-S166-00005
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 11 
comma 1 dell'Accordo del 23 gennaio 2025, con risorse pari ad un massimo di euro 7.259.977,67
(al netto degli oneri riflessi); ai sensi dell'art. 6 dell'accordo di data 10 aprile 2024 di chiusura della parte
economica del CCPL 2019/2021 il Fondo unico dell'istituzione scolastica è ulteriormente incrementato,
limitatamente all'a.s. 2024/2025 di euro 153.000,00 lordo oneri (euro 110.469,31 al netto degli oneri riflessi).
Considerato che l'art. 4 dell'Accordo di definizione dei parametri di distribuzione delle risorse FUIS di data 4
luglio 2013, come modificato dall'art. 2 dell'Accordo di data 21 settembre 2015,
dall'art. 51 bis dell'Accordo del 4 giugno 2018 e dall'art. 5 comma 4 dell'Accordo del 23 gennaio 2025, indica
i parametri per la quantificazione del Fondo da assegnare alle singole istituzioni scolastiche, sono stati
acquisiti i dati di dimensione e complessità dagli Uffici competenti, come riportati alla Tabella A allegata al
presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; tali parametri sono stati applicati per
quantificare l'ammontare del Fondo da assegnare alle istituzioni scolastiche per l'anno scolastico 2024/2025.
In armonia con quanto previsto dall'art. 8 del CCPL 4 luglio 2013, alla Scuola Ladina di Fassa -
Scola Ladina De Fascia vanno inoltre attribuite maggiori risorse pari ad euro 9.300,00 per la valorizzazione
della lingua ladina, mentre all'Istituto comprensivo di Folgaria, Lavarone e Luserna e all'Istituto comprensivo
Pergine 1 vanno rispettivamente attributi euro 5.538,00 per la valorizzazione della lingua cimbra ed euro
2.982,00 per la valorizzazione della lingua mochena.
Considerato che gli studenti iscritti ai corsi serali per l'anno scolastico 2024/2025 successivamente al 1
settembre 2024 sono complessivamente 1176 e risultano così distribuiti:
Istituzione scolastica N. alunni totali Alunni primo ciclo Alunni secondo ciclo I.I. "A. Degasperi" BORGO
145 32 113
I.T.E.T. "A. Pilati" CLES 54 20 34
I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO 77 47 30
I.I. "Marie Curie" PERGINE 64 21 43
I.T.E.T. "F. e G. Fontana" ROVERETO 55 - 55
I.T.T. "G. Marconi" ROVERETO 43 - 43
LICEO "A. Rosmini" TRENTO 250 103 147
I.T.E. "A. Tambosi" - TRENTO 126 - 126
I.T.T. "M. Buonarroti" TRENTO 94 - 94
I.I. "D. L. Guetti" TIONE 43 15 28
I.I. "Weisse Rose" CAVALESE 40 4 36
I.T.E.T. "G. Floriani" RIVA DEL
GARDA
59 6 53



I.I. "Don L. Milani" ROVERETO 126 53 73
TOTALE 1176 301 875
Preso atto che tale dato alla data odierna risulta stabilizzato, si ritiene di inserire il numero di alunni dei corsi
serali all'interno del numero complessivo di alunni (parametri A6, A9, A10), senza procedere con una
successiva integrazione del FUIS assegnato alle istituzioni scolastiche interessate;
RIFERIMENTO : 2025-S166-00005
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 11 
Dato atto che, applicando i citati parametri previsti dalla vigente contrattazione provinciale, come riportati
nella Tabella A allegata al presente provvedimento, le risorse nette da destinare al Fondo unico
dell'istituzione scolastica per l'anno scolastico 2024/2025, ammontano complessivamente ad euro
7.349.229,00 e rientrano pertanto nel limite previsto per l'a.s. 2024/2025 di cui all'art. 5
commi 2 e 3 del richiamato Accordo di data 23 gennaio 2025. Le risorse totali assegnate alle singole
istituzioni scolastiche sono indicate nella Tabella B allegata al presente provvedimento, che ne forma parte
integrante e sostanziale.
Nei limiti posti dall'assegnazione del Fondo per ciascuna istituzione scolastica, l'Ufficio previdenza e stipendi
della scuola a carattere statale provvede ad erogare, sulla base delle comunicazioni provenienti dalle
istituzioni scolastiche e ricadenti sotto la diretta responsabilità dei dirigenti scolastici preposti, i trattamenti
economici accessori ai docenti che svolgono le sopra elencate attività.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di finanziare il Fondo unico dell'istituzione scolastica per l'anno scolastico 2024/2025, ai sensi dell'art. 16
dell'Accordo di modifica del vigente C.C.P.L. sottoscritto il 13 maggio 2013 e successive modifiche ed
integrazioni, per l'importo complessivo pari ad euro 7.349.229,00 e di assegnare contestualmente alle
istituzioni scolastiche le relative quote di Fondo determinate in base ai parametri previsti dall'Accordo
provinciale del 23 gennaio 2025, come indicati nella Colonna E della Tabella B allegata alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che per l'anno scolastico 2024/2025, ai sensi dell'art. 8 dell'Accordo provinciale 4
luglio 2013, il Fondo della Scuola Ladina di Fassa - Scola Ladina De Fascia è incrementato di euro 9.300,00,
quello dell'Istituto comprensivo di Folgaria, Lavarone e Luserna è incrementato dell'importo di euro 5.538,00
e quello dell'Istituto Comprensivo Pergine 1 viene incrementato dell'importo di euro 2.982,00;
3. di dare atto che i dirigenti delle istituzioni scolastiche, previa contrattazione decentrata ai sensi dell'art. 5,
comma 3, lett. e) e comma 5 del vigente C.C.P.L., come modificato dall'art. 3
comma 1 dell'Accordo di data 23 gennaio 2025, provvederanno ad utilizzare i rispettivi budget resi
disponibili con il presente provvedimento in coerenza alle disposizioni contrattuali vigenti,
nonché a disporre la corresponsione, sotto la propria responsabilità, dei relativi trattamenti accessori spettanti
al personale docente per il tramite degli Uffici provinciali competenti;
4. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,
dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento, comprensiva degli oneri riflessi, pari ad ad euro 10.171.332,94 (gli oneri riflessi
sono così computati: 7.349.229,00 moltiplicato per 1.384, dove 0.384 corrisponde alla percentuale degli oneri
riflessi) si fa fronte con le risorse di cui ai capitoli 259600-001, 259602, 259603 e relativi articoli.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00005
Pag 4 di 5 MAT - AD
Num. prog. 4 di 11 
001 TABELLA A
002 TABELLA B
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).



LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-S166-00005
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 11

1
Cod. Ist. Scolastica I.C. Plessi KM Osped. Serali Rientri 3050 I.C. ALA 404 245 s 3 0,0 76 36
3055 I.C. ALDENO MATTARELLO 553 363 s 6 16,0 116 54
3060 I.C. ALTA VAL DI SOLE 284 176 s 6 40,0 60 27
3267 I.C. ALTA VALLAGARINA 367 195 s 4 15,0 78 40
3065 I.C. ALTOPIANO DI PINE' 290 204 s 4 8,5 68 30
3070 I.C. ARCO 767 493 s 5 0,0 139 63
3075 I.C. AVIO 196 126 s 3 0,0 39 18
3080 I.C. BASSA ANAUNIA - TUENNO 404 278 s 8 30,0 100 45
3085 I.C. BASSA VAL DI SOLE 345 224 s 6 19,1 84 35
3090 I.C. BORGO VALSUGANA 362 236 s 4 16,0 72 36
3095 I.C. CAVALESE 388 291 s 9 36,5 93 14
3105 I.C. CEMBRA 417 261 s 9 60,5 100 45
3226 I.C. CENTRO VALSUGANA 410 296 s 9 33,0 103 48
3120 I.C. CHIESE 392 318 s 6 19,0 83 28
3110 I.C. CIVEZZANO 328 242 s 6 18,5 80 49
3115 I.C. CLES 390 296 s 4 23,0 88 42
2825 I.C. FOLGARIA LAVARONE LUSERNA 135 101 s 4 13,0 37 21
3130 I.C. FONDO - REVO' 526 348 s 10 45,0 119 61
3135 I.C. GIUDICARIE ESTERIORI 374 251 s 6 26,5 88 36
3140 I.C. ISERA ROVERETO 513 327 s 3 5,0 101 64
3270 I.C. LADINO DI FASSA 410 279 412 s 8 34,0 165 44
3145 I.C. LAVIS 532 372 s 4 3,0 106 57
3150 I.C. LEVICO TERME 681 405 s 5 14,0 126 57
TABELLA A
Parametri di assegnazione FUIS - a.s. 2024/2025
Alunni sppg Alunni sspg (*)
Alunni sssg (*)
Org. di fatto Casa circ.
Riferim.
centri EDA
Num. prog. 6 di 11

2
Cod. Ist. Scolastica I.C. Plessi KM Osped. Serali Rientri Alunni sppg Alunni sspg (*)
Alunni sssg (*)
Org. di fatto Casa circ.
Riferim.
centri EDA
3155 I.C. MEZZOCORONA 548 362 s 5 19,5 121 51
3160 I.C. MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 617 433 s 9 68,5 138 57
3165 I.C. MORI 468 266 s 3 15,0 83 36
3166 I.C. BRENTONICO 176 113 s 2 0,0 37 18
3170 I.C. PERGINE 1 485 316 s 6 21,0 109 45
3175 I.C. PERGINE 2 583 379 s 5 0,0 131 54
3231 I.C. PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 414 269 s 5 13,5 84 15
3271 I.C. PRIMARIA E SECONDARIA PRIMIERO 311 230 251 s 7 15,5 115 26
3200 I.C. RIVA 1 503 427 s 5 4,0 118 34



3205 I.C. RIVA 2 510 327 s 4 8,5 111 48
3212 I.C. ROVERETO EST 499 301 s 5 38,0 115 50
3266 I.C. ROVERETO NORD 376 340 s 3 0,0 87 60
3213 I.C. ROVERETO SUD 529 353 s 4 0,0 115 51
3215 I.C. STRIGNO E TESINO 337 220 s 8 32,2 78 36
3220 I.C. TAIO 398 240 s 5 0,0 85 42
3235 I.C. TIONE 434 285 s 7 18,0 93 26
3240 I.C. TRENTO 1 382 263 s 3 0,0 78 36
3245 I.C. TRENTO 2 542 361 s 5 0,0 119 57
3241 I.C. TRENTO 3 661 378 s 5 0,0 141 54
3242 I.C. TRENTO 4 439 255 s 4 0,0 87 o 48
3243 I.C. TRENTO 5 787 490 s 4 0,0 175 44
3246 I.C. TRENTO 6 731 397 s 6 0,0 151 54
3247 I.C. TRENTO 7 710 465 s 5 0,0 156 60
3255 I.C. VAL RENDENA 432 269 s 10 26,7 107 48
3275 I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO 773 500 s 10 40,5 164 78
2809 I.C. VALLE DI LEDRO 202 119 s 4 0,0 47 18
Num. prog. 7 di 11

3
Cod. Ist. Scolastica I.C. Plessi KM Osped. Serali Rientri Alunni sppg Alunni sspg (*)
Alunni sssg (*)
Org. di fatto Casa circ.
Riferim.
centri EDA
3265 I.C. VILLA LAGARINA 463 256 s 5 8,5 86 36
2888 I.C. VIGOLO VATTARO 237 168 s 4 0,0 49 32
3325 LICEO DELLE ARTI TRENTO E ROVERETO 1245 3 28,0 238
3001 I.I. "A. Degasperi" BORGO 32 881 1 0,0 117 s c 3005 I.T.E.T. "A. Pilati" CLES 20 689 1 0,0 107 s c
3010 I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO 47 1078 2 0,0 146 s c 3011 I.I. "Marie Curie" PERGINE 21
853 2 11,0 127 s c 3015 LICEO "A.Maffei" RIVA 1000 1 0,0 113
3021 LICEO "A. Rosmini" ROVERETO 934 1 0,0 100
3020 I.I. "F. Filzi" ROVERETO 662 1 0,0 75
3018 I.T.E.T. "F. e G. Fontana" ROVERETO 610 1 0,0 82 c 3017 I.T.T. "G. Marconi" ROVERETO 922 1
0,0 141 c 3034 LICEO CLASSICO "G. Prati" TRENTO 366 1 0,0 42
3032 LICEO SCIENT. "G. Galilei" TRENTO 834 1 0,0 85
3033 LICEO SCIENT. "L. Da Vinci" TRENTO 1411 1 0,0 159
3040 752 1 0,0 91
3030 LICEO "A. Rosmini" TRENTO 103 1184 1 0,0 142 p s c 3335 I.T.E. "A.Tambosi" - TRENTO 1047 1
0,0 134 c 3025 I.T.T. "M. Buonarroti" TRENTO 1842 1 0,0 265 c 3320 I.I. "D. L. Guetti" TIONE 15 940 1
0,0 131 s c 3003 I.I. "Weisse Rose" CAVALESE 4 683 2 13,0 97 s c 3310 I.T.E.T. "G. Floriani" RIVA DEL
GARDA 6 697 1 0,0 108 s c 3300 I.I. "Don L. Milani" ROVERETO 53 698 1 0,0 121 s c 3290 LICEO "B.
Russel"CLES 818 1 0,0 110
TOTALE 23.015 15.410 20.809 - 307 857 7.832 - - - - 2.164
(*) Inclusi alunni iscritti ai corsi serali.
LICEO LING. "S. M. Scholl" TRENTO
Num. prog. 8 di 11

1
Codice Istituzione scolastica 3050 I.C. ALA E 31.384,00 E 34.580,00 E 10.260,00 E 0,00 E 76.224,00
3055 I.C. ALDENO MATTARELLO E 46.478,00 E 52.780,00 E 15.390,00 E 0,00 E 114.648,00
3060 I.C. ALTA VAL DI SOLE E 35.230,00 E 27.300,00 E 7.695,00 E 0,00 E 70.225,00
3267 I.C. ALTA VALLAGARINA E 31.860,00 E 35.490,00 E 11.400,00 E 0,00 E 78.750,00



3065 I.C. ALTOPIANO DI PINE' E 29.261,00 E 30.940,00 E 8.550,00 E 0,00 E 68.751,00
3070 I.C. ARCO E 53.814,00 E 63.245,00 E 17.955,00 E 0,00 E 135.014,00
3075 I.C. AVIO E 19.107,00 E 17.745,00 E 5.130,00 E 0,00 E 41.982,00
3080 I.C. BASSA ANAUNIA - TUENNO E 43.710,00 E 45.500,00 E 12.825,00 E 0,00 E 102.035,00
3085 I.C. BASSA VAL DI SOLE E 35.697,00 E 38.220,00 E 9.975,00 E 0,00 E 83.892,00
3090 I.C. BORGO VALSUGANA E 33.602,00 E 32.760,00 E 10.260,00 E 0,00 E 76.622,00
3095 I.C. CAVALESE E 46.103,00 E 42.315,00 E 3.990,00 E 0,00 E 92.408,00
3105 I.C. CEMBRA E 49.197,00 E 45.500,00 E 12.825,00 E 0,00 E 107.522,00
3226 I.C. CENTRO VALSUGANA E 46.360,00 E 46.865,00 E 13.680,00 E 0,00 E 106.905,00
3120 I.C. CHIESE E 40.852,00 E 37.765,00 E 7.980,00 E 0,00 E 86.597,00
3110 I.C. CIVEZZANO E 35.921,00 E 36.400,00 E 13.965,00 E 0,00 E 86.286,00
3115 I.C. CLES E 37.900,00 E 40.040,00 E 11.970,00 E 0,00 E 89.910,00
2825 I.C. FOLGARIA LAVARONE LUSERNA E 19.709,00 E 16.835,00 E 5.985,00 E 5.538,00 E
48.067,00
3130 I.C. FONDO - REVO' E 54.648,00 E 54.145,00 E 17.385,00 E 0,00 E 126.178,00
3135 I.C. GIUDICARIE ESTERIORI E 38.695,00 E 40.040,00 E 10.260,00 E 0,00 E 88.995,00
3140 I.C. ISERA ROVERETO E 38.412,00 E 45.955,00 E 18.240,00 E 0,00 E 102.607,00
3270 I.C. LADINO DI FASSA E 61.812,00 E 75.075,00 E 12.540,00 E 9.300,00 E 158.727,00
3145 I.C. LAVIS E 41.784,00 E 48.230,00 E 16.245,00 E 0,00 E 106.259,00
3150 I.C. LEVICO TERME E 49.982,00 E 57.330,00 E 16.245,00 E 0,00 E 123.557,00
3155 I.C. MEZZOCORONA E 45.543,00 E 55.055,00 E 14.535,00 E 0,00 E 115.133,00
TABELLA B
Assegnazione FUIS - a.s. 2024/2025
Colonna A
(Assegnazione parametro A e B*)
Colonna B
(Assegnazione parametro C)
Colonna C
(Assegnazione parametro da D ad H)
Colonna D
(Assegnazione tutela minoranze ling.)
Colonna E
(Quantificazione FUIS a.s. 24/25)
Num. prog. 9 di 11

2
Codice Istituzione scolastica Colonna A
(Assegnazione parametro A e B*)
Colonna B
(Assegnazione parametro C)
Colonna C
(Assegnazione parametro da D ad H)
Colonna D
(Assegnazione tutela minoranze ling.)
Colonna E
(Quantificazione FUIS a.s. 24/25)
3160 I.C. MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA E 62.821,00 E 62.790,00 E 16.245,00 E 0,00 E 141.856,00
3165 I.C. MORI E 36.180,00 E 37.765,00 E 10.260,00 E 0,00 E 84.205,00
3166 I.C. BRENTONICO E 16.754,00 E 16.835,00 E 5.130,00 E 0,00 E 38.719,00
3170 I.C. PERGINE 1 E 43.486,00 E 49.595,00 E 12.825,00 E 2.982,00 E 108.888,00
3175 I.C. PERGINE 2 E 44.242,00 E 59.605,00 E 15.390,00 E 0,00 E 119.237,00
3231 I.C. PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO E 37.253,00 E 38.220,00 E 4.275,00 E 0,00 E
79.748,00



3271 I.C. PRIMARIA E SECONDARIA PRIMIERO E 46.355,00 E 52.325,00 E 7.410,00 E 0,00 E
106.090,00
3200 I.C. RIVA 1 E 44.778,00 E 53.690,00 E 9.690,00 E 0,00 E 108.158,00
3205 I.C. RIVA 2 E 40.147,00 E 50.505,00 E 13.680,00 E 0,00 E 104.332,00
3212 I.C. ROVERETO EST E 44.482,00 E 52.325,00 E 14.250,00 E 0,00 E 111.057,00
3266 I.C. ROVERETO NORD E 34.646,00 E 39.585,00 E 17.100,00 E 0,00 E 91.331,00
3213 I.C. ROVERETO SUD E 40.458,00 E 52.325,00 E 14.535,00 E 0,00 E 107.318,00
3215 I.C. STRIGNO E TESINO E 39.862,00 E 35.490,00 E 10.260,00 E 0,00 E 85.612,00
3220 I.C. TAIO E 33.594,00 E 38.675,00 E 11.970,00 E 0,00 E 84.239,00
3235 I.C. TIONE E 41.696,00 E 42.315,00 E 7.410,00 E 0,00 E 91.421,00
3240 I.C. TRENTO 1 E 31.568,00 E 35.490,00 E 10.260,00 E 0,00 E 77.318,00
3245 I.C. TRENTO 2 E 42.420,00 E 54.145,00 E 16.245,00 E 0,00 E 112.810,00
3241 I.C. TRENTO 3 E 46.228,00 E 64.155,00 E 15.390,00 E 0,00 E 125.773,00
3242 I.C. TRENTO 4 E 34.002,00 E 39.585,00 E 15.532,00 E 0,00 E 89.119,00
3243 I.C. TRENTO 5 E 52.920,00 E 79.625,00 E 12.540,00 E 0,00 E 145.085,00
3246 I.C. TRENTO 6 E 50.134,00 E 68.705,00 E 15.390,00 E 0,00 E 134.229,00
3247 I.C. TRENTO 7 E 51.156,00 E 70.980,00 E 17.100,00 E 0,00 E 139.236,00
3255 I.C. VAL RENDENA E 46.141,00 E 48.685,00 E 13.680,00 E 0,00 E 108.506,00
3275 I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO E 66.779,00 E 74.620,00 E 22.230,00 E 0,00 E 163.629,00
2809 I.C. VALLE DI LEDRO E 20.257,00 E 21.385,00 E 5.130,00 E 0,00 E 46.772,00
3265 I.C. VILLA LAGARINA E 37.231,00 E 39.130,00 E 10.260,00 E 0,00 E 86.621,00
Num. prog. 10 di 11

3
Codice Istituzione scolastica Colonna A
(Assegnazione parametro A e B*)
Colonna B
(Assegnazione parametro C)
Colonna C
(Assegnazione parametro da D ad H)
Colonna D
(Assegnazione tutela minoranze ling.)
Colonna E
(Quantificazione FUIS a.s. 24/25)
2888 I.C. VIGOLO VATTARO E 25.096,00 E 22.295,00 E 9.120,00 E 0,00 E 56.511,00
3325 LICEO DELLE ARTI TRENTO E ROVERETO E 64.333,00 E 108.290,00 E 0,00 E 0,00 E 172.623,00
3001 I.I. "A. Degasperi" BORGO E 45.796,00 E 53.235,00 E 3.966,00 E 0,00 E 102.997,00
3005 I.T.E.T. "A. Pilati" CLES E 37.228,00 E 48.685,00 E 3.966,00 E 0,00 E 89.879,00
3010 I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO E 54.700,00 E 66.430,00 E 3.966,00 E 0,00 E 125.096,00
3011 I.I. "Marie Curie" PERGINE E 45.808,00 E 57.785,00 E 3.966,00 E 0,00 E 107.559,00
3015 LICEO "A.Maffei" RIVA E 49.450,00 E 51.415,00 E 0,00 E 0,00 E 100.865,00
3021 LICEO "A. Rosmini" ROVERETO E 46.678,00 E 45.500,00 E 0,00 E 0,00 E 92.178,00
3020 I.I. "F. Filzi" ROVERETO E 35.254,00 E 34.125,00 E 0,00 E 0,00 E 69.379,00
3018 I.T.E.T. "F. e G. Fontana" ROVERETO E 33.070,00 E 37.310,00 E 1.242,00 E 0,00 E 71.622,00
3017 I.T.T. "G. Marconi" ROVERETO E 46.174,00 E 64.155,00 E 1.242,00 E 0,00 E 111.571,00
3034 LICEO CLASSICO "G. Prati" TRENTO E 20.951,00 E 19.110,00 E 0,00 E 0,00 E 40.061,00
3032 LICEO SCIENT. "G. Galilei" TRENTO E 42.478,00 E 38.675,00 E 0,00 E 0,00 E 81.153,00
3033 LICEO SCIENT. "L. Da Vinci" TRENTO E 66.712,00 E 72.345,00 E 0,00 E 0,00 E 139.057,00
3040 E 39.034,00 E 41.405,00 E 0,00 E 0,00 E 80.439,00
3030 LICEO "A. Rosmini" TRENTO E 61.504,00 E 64.610,00 E 5.818,00 E 0,00 E 131.932,00
3335 I.T.E. "A.Tambosi" - TRENTO E 51.424,00 E 60.970,00 E 1.242,00 E 0,00 E 113.636,00
3025 I.T.T. "M. Buonarroti" TRENTO E 84.814,00 E 120.575,00 E 1.242,00 E 0,00 E 206.631,00
3320 I.I. "D. L. Guetti" TIONE E 47.560,00 E 59.605,00 E 3.966,00 E 0,00 E 111.131,00



3003 I.I. "Weisse Rose" CAVALESE E 38.254,00 E 44.135,00 E 3.966,00 E 0,00 E 86.355,00
3310 I.T.E.T. "G. Floriani" RIVA DEL GARDA E 36.976,00 E 49.140,00 E 3.966,00 E 0,00 E 90.082,00
3300 I.I. "Don L. Milani" ROVERETO E 38.992,00 E 55.055,00 E 3.966,00 E 0,00 E 98.013,00
3290 LICEO "B. Russel"CLES E 41.806,00 E 50.050,00 E 0,00 E 0,00 E 91.856,00
TOTALE E 3.106.743,00 E 3.563.560,00 E 661.106,00 E 17.820,00 E 7.349.229,00
* Inclusa assegnazione per alunni iscritti ai corsi serali a.s. 2024/25
LICEO LING. "S. M. Scholl" TRENTO
Num. prog. 11 di 11


